PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     28.12.
        23
      1885
от __________________20____ г.,  № _________

Об установлении норматива стоимости приобретения одного квадратного метра общей площади жилья и определении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в сельской местности при строительстве (приобретении) жилья на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, применяемых в целях расчета социальных выплат, в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 17.12.2010      № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», законами Красноярского края: от 25.03.2010 № 10-4487 «О порядке обеспечения отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий», от 21.12.2010 № 11-5514 «О мерах социальной поддержки женщин, награжденных Почетным знаком Красноярского края «Материнская Слава» Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить норматив стоимости приобретения одного квадратного метра общей площади жилья по Таймырскому Долгано-Ненецкому муниципальному району на 2024 год в размере 57 750 (пятьдесят               семь тысяч семьсот пятьдесят) руб., применяемый в целях расчета размера социальных выплат для молодых семей.

2. Определить:

2.1. Среднюю рыночную стоимость строительства одного квадратного метра общей площади жилого помещения в целях расчета единовременной денежной выплаты ветеранам, инвалидам (I, II, III группы инвалидности), семьям, имеющим детей-инвалидов, женщинам, награжденным Почетным знаком Красноярского края «Материнская слава», в размере:

- 52 300 (пятьдесят две тысячи триста) руб. для территории  Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального  района (кроме города Дудинка).

- 63 200 (шестьдесят три тысячи двести) руб. для территории города Дудинка.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр», но не ранее 1 января 2024 года, и подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте правовой информации органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.
Временно исполняющий полномочия

Главы муниципального района                                                 А.А. Шопин